REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
Komuna » Dragashit
03 We.me Y00~ 30633 )
S22 KONTRATE
Dragash - Dragas

Date: 25.11.2022.

Numri i kontratés 1: 621-22-12771-1-3-6/C687
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Gafurr Jashari B.L, SHTURBULLOVE,-DRENAS, SHTURBULLOVE, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

158=Furnizimi me paisje per nxemjen gendrore ne shtepine e Kultures - Dragash me numér identifikues:
621-22-12771-1-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-158-136.

Neni 1 Lénda
I.1 Lénda e kontratés do (& jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi
1 *158-Furnizimi me paisje per nxemjen gendrore ne shtepine e Kultures - Dragash

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do (& jeté deri me date 20.12.2022. nga koha ¢ I€shimit t& urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit (& furnizimit do (& jeté Dragash, objekti I Drejtorise se Kultures.
2.3 Inkotermi? i zbatueshém do (& jetét i
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet & dorézojé njé certifikaté & origjinés s¢ furnizimeve, mé sé voni atéheré kur ¢ kérkon
pranimin e pérkohshém 1€ furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund (& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit & Doganave té Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare (€ cilat i ka nénshkruar vendi ng fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet té jeté: 3,931.00 €; ( ue mij ¢ nenteqind ¢ tridhjete e nje Euro).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér dubet (& jeté ¢ vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet 1€ jel& i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artikuj i nénshtrohen ndryshimeve ]

Cmimet e artikujve qé jané subjekt & rregullimit (& ¢mimit jang subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
ose burim tjetér t¢ rregullimit ¢ ¢mimeve|

4.4 Pagesat do (€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Vecanta (& kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés:

(b) Kushtet ¢ Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés;

I Ju lutemi referojuni kétij numri (& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.
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(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specilikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;
(1) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
paqartésist ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit & pérparésisé né & cilin jané dhéné me Sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim gé kané t¢ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontrak(ues. nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet (€ dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nésc personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit & saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat & fundit per pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (&
kérkojé vértelim (& pranimit & komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet i marré (& gjitha masat ¢
nevojshme pér (& siguruar pranimin ¢ komunikimit (& ij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, osc vendimi,
perveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikate apo vendim do & jelé né
formé & shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vErtelojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
reethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

64 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 3
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

né tri origjinale, dy prej té cilave jané pir Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili —n y
5B/ 2N D
Pozita: Zyrtar pérgjegiés i prekua'r?ﬁ}e
R | rJ . .,:': i - '3%6?‘
Nénshkrimi: | ‘. 3 ??{&'}{('\ﬁgg ¢
Data: 25.11.2022.
Dfula:

Pér Furnizuesin

Emri; Gafurr Jashari . B.1.,
SHTURBULLOVE,-
DRENAS, .
SHTURBULLOVE,

Pozita: M
i

Nénshkrimi: //ﬂ ///] ,LM

Data: .1/1.202%.“
P ’,3, A

Vula:

3 Gjuha do & Jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kité tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-22-12771-1-3-6/C687

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat€"” do (& thote marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritett kontraktues dhe Furnizuesit, sic éshié shénuar né
formularin ¢ kontratés t¢ nénshkruar nga palil, duke pérfshité & gjitha shtojcat pér kité dhe & giitha dokumentet c
inkorporuar me referenctt nié (&,

1.2 “Produktes” pirkufizohen si 1 mira materiale qé kané vleré ckonomike, duke perlshiré por pa u kufizuar né mallrat
artikujt, 18ndit ¢ para, makinerité dhe pajisjel, objektet né form 18 ngurlé & léngshme ose & gazshme.

.3 “Autoriteti Kontraktues” do & (hoté organizata ¢ blerjes s€ mallrave, si¢ Eshi€ ¢ quajlur Fletén mbi & Dhnat ¢
Tenderit.

I.4 "Turnizues" do (¢ tholé njé person fizik osc juridik qé éshé pale e kiésaj kontrale dhe sipas dispozitave (& kisaj
kontrate furnizon mallra g& jani objckt i késaj kontrate,

1.5 “Palé(t)” do té tholé nénshkruesit ¢ kontralds.

L6 “Inkotermet” do L& tholé termat ndérkombétare tregtare g pérbeing rregullat e interpretimit € termave teegtare q¢
percaktojné ményrén, kostot dhe rreziqet qé lidhen me transterinin ¢ produkieve nga furnizucsi ek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim™ do (& thoté dorézim i produkteve me ciiési, sasi dhe lloj @ specifikuar ng kontraté, si dhe tié vendosura dhe
paketuara n€ ményrén e pércakluar nté kontrate.

L8 “Cmimi i kontratés” do ¢ thoté ¢mimi q& i paguhetl Furnizuesil si¢ specifikohet né formularin ¢ kontratés, né
pérputhje me shiesa (€ tilla dhe rregullimet ose heqgjet, si mund (& bshel né bazé (€ kontratss,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do 18 thoté shirbimet ndihmise, si: instalimi, mir€mbajtja. riparimi i furnizimeve, sigurimi i

pjeséve rezervé gi i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime 1€ ngjashme @ lidhje me furnizimet e
produkteve,

1,10 “KPK” do (¢ thoté Kushtet e Pérgjithshme (€ Kontratés,

11 “KVK" do & thoté Kushtet ¢ Veganta té Kontratds.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakisojné cili 8shié ligji q& i pereakion té gjitha cishtjet gié nuk jang (8 mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe 1& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar ni KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do € jeté valid vetém nése ka marrgveshje 1€ shkruar pérmes (€ cilés Furnizuesi e transferon konteatén e
vel ose njé pjest 1¢ saj te njE palé e rel@.

3.2 Furnizucsi nuk mundet qg, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraklues, 1a transfcrojé kontratén osc njé
pjesié 1€ saj, ose ndonjié pérlitim apo intercs nga ajo, pérveg né kélo raste:

a) kur ka ngarkesé pér pages, né favor 1& bankicréve (& Furnizuesit, & shumave qé duhet & paguhen ose
g€ do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast & dhénics s& (€ drejiés st Furnizuesit siguruesve & Furnizuesit pér t¢ kérkuar pagestn nga
ndonjé person tjewér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Furnizuesit.

3.3 Pér gétlimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do (a liroji Furnizuesin nga
obligimet e veta ptr pjesin e kontralés & tashmé &shté realizuar ose pér piesén qé nuk Eshté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 1€ kontratés duhet (& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmirisé qi zbatohen pér dhénicen e kontratiés
pirveg e raste kur transferimi béhet n# banké apo kompani (& sigurimit ose institucion (jetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata gshté valide vetém nésc ka marréveshje £ shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
piese 1& kontratis sé tij njé pake (& trete.

4.2 Elemenicet ¢ kentratés g€ do té nénkontraktohen dhe identiteti i ntnkontraktuesve i bithen 1€ ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimit 1e ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit e kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti kontraktues do ta Jajmérojé Furnizuesin pér vendimin ¢ vot
brenda 30 dité punc nga mareja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk leshohet autorizini. Furnizuesi nuk




nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Awtoriteti Kontraktues. Te giithe nénkontrakiucsit o propozuar duhet te
permbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund 18 sigurgj, ku ¢
konsideroné si t& nevojshme, pagesat dirckie pér nénkontraktori,

4.4 Furnizuesi 8shit pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ ninkontrakiuesve 18 vet si dhe 8 agjentéive ose (@
punésuarve, né & njigjtén ményre si po (& ishin akie, gabime ose neglizhenct ¢ Furnizuesit, agjentéve 18 tij ose punéloréve
& tij. Aprovimi i nénkontrakiimit (& ndonjé piese 1§ kontratés ose aprovimi i nénkomtraktuesit nga ana ¢ Autoritetit
kontrakiues nuk e liron Furnizucsin nga obligimet ¢ Lij sipas kontratés.

4.5 Nésc nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshiim q¢€ vazhdon pér ajé periudhi qi ¢ tejkalon até @
periudhés s¢ garancisé nén kontrate ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qE i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet qé,
it ¢larédo momenti pas skadimit (& periudhiis s& parancist, (i transferojé menjéheré te Autoriteti kontrakioes, me kérkest
dhe shpenzime & Autoritetit kontraktucs, pérfitimel e obligimeve 18 tilla pér kohizgiatjen ¢ garancisé sé skadvar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nigse gshig e nevojshme, brenda 30 ditgsh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti konteaktues duhet 1°} japé Furnizuesit
pa pagesé atiherg kur éshié e nevojshme, nj¢ kopje 1€ skicave & pirgatitura ptr realizimin ¢ konirates dhe kopje 18
specilikimeve dhe dokumenteve Yiera & kontralds, Furnizuesi mund (& bleje kopje tjera 8 kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund 1@ gjenden, Pas léshimit 1 certifikalés s¢ garancisé, ose pas pranimit final 1
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit konirakiues 16 gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet ticra (& kontratls,

5.2 Pérveg nése Eshié e nevojshme pér qillime t& kontratés, skicat, specifikimel dhe dokumentel tjera q& i jep autoriteti
Kontrakiues nuk duhet (& pérdoren as nuk duhel '] komunikohen njd pale @ treté nga Furnizuesi pa pajiim paraprak 1@
autoritctit kontrakues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per Ui léshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotésucse dhe udhiszimet qé jani & nevojshme pér ckzekutim 1§ mire (& kontratés dhe ptr kompensim démi nga ndonjié
defekt IE saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

G.1 Furnizuesi mund (2 kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakiucs pir marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhiratg apo ligiel anésore & Republikes se Kosoves (& cilat mund (& ndikejné te furnizucsi
gjaté realizimit @ obligimeve @ tij me kontraté. Autoriteti kontrakues mund ta japé ndihmign ¢ kérkuar nga Furnizucsi me
shpenzime (@& Furnizuesit,

6.2 Nitse &hi€ ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojié me kohé Autoritelin kontrakiues pér & dhénat mbi furnizimet ashiy
q¢ Autoriteti kontraktues (& mund (& marre lejet e kirkuara ose licencat e impaonrtit,

6.3 Auloriteti kontraktues do té vendoss gé 18 marrg lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe @
arsyeshme, duke marré parasysh datad e realizimit ts kontratgs.

Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing ¢ duhur duke pérfshirg, aty ku éshié specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorgzimin e furnizimit dhe kryetjen e punéve (& tiera pérfshiré kompensimin per ndonjé defekt né
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet 1& veproje sipas urdhrave administrative q¢ 1 jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsidcron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pertej fushéveprimit (& kontratés, ai, duke iy ckspozuar dgénimit pir shkelje @
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontrakives pér kété duke § paraqitur arsyel e tij bronda 30 ditésh pas pranimil (&
urdhiit. Ekzekutimi i urdiirit administrativ nuk do i@ pezullohel pér shkak (& kitij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet ' respekioj dhe 48 veproji sipas 1@ giitha ligieve dhe rregulloreve ng fugi n& Republikén e Kosovis
dhe do 18 sigurojé g personeli § f, 1€ alérmit ¢ tyre, dhe punétorit vendoré (i tij giithashio i respekiofng dhe 18 veprojné
sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi duhel t'i trajtojé (& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidwr me kontratén si private dhe
konfidenciate. Pérveg ni rasiel kyr kjo éshté ¢ nevojshme pér gillime ¢ ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do 1& publikoji
ose shpalasé asnjé detaj 18 kontratés pa pajlim paraprak me shkrim nga Auloriteti kontraktues,

7.5 Nise Furnizuesi éshté grup, ptrbérja e grupit nuk do (& adryshohet pa pelgimin paraprak me shkeim & Autoriletit
kontraktuecs.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do (& paraqesé njé certifikaté zyrtare (& prejardhjes né momentin ¢ pranimit i pérkohshim. Nése ky ohligim
nuk plotésohet, kjo do 18 ¢ojé ne ndérprecje € kontratis, me paratajmérim zyrtar,




Nent 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do 18, jo mé voné se dita e nénshkrimil 1@ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ckzekutim ¢ plotd dhe (& mirc & kontratés. Shuma ¢ sigurist do t€ sakiésohet né KVK. Siguria ¢ ckzekutimit do té ndalet
nga pagesa ¢ Autoritelit kontrakiues pér ¢larédo humbjeje qit sshia pasojt ¢ mosekzekutimit 1€ plot€ dhe (& dubwr (@
obligimeve kontrakiore nga ana ¢ Furnizuesit.

9.2 Siguria ¢ ckzekutimit (& kontratés do (€ joté né formén ¢ dhné e piesén IV 1€ kontratés.

9.3 Pitrveg asaj pjese 8 specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, sigwia ¢ ckzckutimit do t& léshohet brenda 30
ditgsh nga léshimi i certifikatés s¢ perkohshme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet 1e jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundir
humbjes ose démtimit (e rastésishém e prodhoj ose blcjé, ransportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrin ¢ specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marcé parasysh obligimet ¢ sigurimit (8 Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do & mbajé pérgjegjtsi & ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga (& gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronts ose [Endine personale
qt shkakiohen nga ckzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontrakiuesve dhe punéloréve 1 Lyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nese kérkohet neé KVK, Furnizuesi do (& dorézojé nje program (& realizimit & kontratés qé do & aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do 1& pérmbajé s& paku kéto:

i) rendin sipas (& cilit Furnizuesi propozon (€ realizohet kontrata, duke pérfshirs dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend L& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) 1& dhéna dhe informata & (jera & cilat mund t'i kérkojé me arsye auloriteti kontraktues.

1.2 KVK do 18 sakiésojné limitin kohor brenda & cilit programii i realizimit duhet 1§ dorgzohet pEr aprovim aultoriteti
kontraklues dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontraklues. Aprovimi i programit nga autoriteli kontrakiucs
nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratiss,

11.3 Niése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoltof vendimin ¢ tij te aprovimit i péemendur ne Nenin [1.2 breada afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimil duhet te konsiderohet | aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne gofte sc
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit,

FL4 Asnjé ndryshim malterial né program nuk mund (& bihet pu aprovimin e auwtoritetit kontrakiues, Megjithatg, nésc
progresi i realizimit 1€ kontratés nuk bithet sipas programit, autoriteti kontrakes mund ta udhézojé Furnizuesin i @
ripunojé programin dhe ta dorézoji programin ¢ ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t& pérkohshim 1@ furnizimeve, Furnizuesi duhet (& furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajljcs sé bashku me vizalime, (& cilat do & Jjent nd detaje @ tilla q& do @ mundésoj Autorifetit Kontraklues
operimin, mirémbajtjen. rreguliimin dhe riparimin ¢ t& gjitha pjesiéve 18 furnizimeve. Plrveg nesc dshid pereaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do (& jent né gjuhEn e kontratés dhe ni forma dhe numrat @ tlla 16 deklaruara ni
kontraté, Furnizimet nuk do t¢ konsiderohen i perfunduara me qéllim @ pranimit 1 pérkohshém deri sa manualet dhe
vizalime e tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

121 Duke iu nénshiruar dispozitave (& fjera (& pércaktuara né KVK, Furnizuesi do (& Jet€ plotgsisht pérgjegiis per
pagesén ¢ (€ gjitha taksave, detyrimeve (@ pullés, taksal ¢ licencave, tarifal doganore dhe taksat tjera qi lindin apo
imponohen deri né dorézimin ¢ Mallrave 6 kontraktuara né vendin ¢ dorézimit, sig Eshté percakiwar nga Autoriteti
Kontraktues,

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur sshis paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritctin kontraktues nga {¢& githa
ankesat g€ jang rezultat i pérdorimit & patenave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave freglaré sig 8shté
specilikuar né kontratd, prveg nise shkelja ¢ (il éshtd rezulal i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit @ dhing nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit 1¢ detyrave

L4.1 Periudia e ckzekutimit ¢ detyrave do t8 fillofe n& datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
té periudits (& cilat mund & lejohen sipas Nenit |3,

14.2 Pérveg kur palét pajlohen ndryshe, realizimi i kontratés dubet 1€ filloj jo mé voné se 90 dité pas njoltimit (& dhénics
SE kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka & drejté 1€ mos ¢ realizojé kontratén dhe 18 mane pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin g ka pésuar. Furnizuesit do ta humb ki te drejtE pérveg aise ai ¢ ushtron até brenda 30 ditive




nga data ¢ skadimit 4 periudhis 90 ditésh,

14.3 Nise mundésohen periudhat ¢ ndara (& realizimit pér sasi & ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen me shumé sc njé sasi.

Neni 15 Zgiatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund (& kérkojé zgjatje 1& periudiés s ckzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do
té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

ay  Auotoriteli kontrakiues porosit furnizime ekstra ose plotgsuesc;

b) Kushie & jashtézakonshme klimatike n& vendin ¢ autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushie fizike q& mund (& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, 1& cilal nuk kang mundur
L& parashihen né ményrs & mjaltueshme nga njé furnizues kompetent:

d) Urdhra administrative g& kang ndikuar né datén o realizimil, pérveg alyre g jang shkaktuar prej
gabimit 1€ furnizuesil;

e) Autoriteli kontraktues ka déshuar i plotésoji obligimel e veta sipas kontratés;

[) Té€ gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit & furnizimeve qé nuk jané pér shkak (& gabimit 1&
Furnizuesit;

g} Forca madhore;

h) Shkage tjera gé jané pérmendur né kéto Kushle (& pergjithshme dhe 18 cilat nuk jang pér shkak &
gabimit té Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar sc mund (& keté vonesg, Furnizues duhet ta Iajmérofé autoritetin kentraktues se ka
pér qEllim (€ bij¢ kirkess pér zgjatje 1 periudhis s& realizimit per t& cilén al konsideron se ka @ drgjté dhe, plrveg nésc ka
ndonjé maréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontrakiues, brenda 30 ditgsh i jep autoritetit konirakiues 1@
dhéna gjithépirishirése ashiu qé & mund & kontrollohet kirkesa,

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim per furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kétE zgjage & periedhis sé
realizimit nése mund 1& arsyelohet, ose né minyrg prospektive ose retrospektive, ose ta informofé Furnizuesin qi nuk i
¢shtié dhiing ¢ drejta pir zgjalje (@ periudhds.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Négse Furnizues me pérgjegjésing ¢ tij nuk arrin Ci dorézaji ndonjé osc 1¢ gjithn malirat ose t@ realizojé shiérbimet
brenda fimitcve kohore 18 specifikuara né kontraté, Autoritch kontrakiucs, pa njofm zyriar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera @ Lij sipas kontratés, do (8 ketg (& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit (& periudhés st
kontratés dhe datés akiale 1§ pérfundimit, Ui maré démel o likviduara t& barabarta me 0,25% né dité (& vierss sé
furnizimeve (8 pa dorézuara deri 0 njié maksimum prej 10 9 (& vierés otale 1€ kontralés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon perdorimin ¢ zakonshém 1@ furnizimeve né terési, démel e likuiduara 1
parapara n€ paragrafin 16.1 do 1& Hogariten né baz 1& viergs totale 16 kontralgs
16.3 Nése Autoriteti kontraklues ka fituar 1& drejtén (& kérkojé s& paku 10 % 1€ vlergs sé kontralis ai mundet, pasi ta
njofiojé me shkrim Furnizucsin:

- {&konliskojé garancing e realizimil;

- € nd@rpresé kontratin, dhe né ki rast Furnizuesi nuk do (& kelé (@ drejé ptr kompensim; dhe

- L& hyje nié njE kontraté me njé palé 18 trets pér dhénten ¢ pjests sé mbetur 1 furnizimeve. Furnizuesi nuk do (8

paguhet pér KEE pjest (¢ kontratés. Furnizuesi gjithashutu do £ jeté i detyruar (@ paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkakiuara ngz kjo pamundési ¢ tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhir administrativ, né ¢farédo kohe (a udhizojt Furnizuesin qé & pezullojé:

&. prodhimin ¢ furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin ¢ realizimil
ose, nése nuk EshiE specifikuar koha, né kohn kur alo duhet (& dorézohen; ose

¢.  instalimin e furnizimeve qé jang dorézuar né vendin e pranimit.

7.2 Gjatg pezullimit, Furnizuesi do 18 mbrojné dhe sigurojng furnizimet e vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose ng ndonjé
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi piér aq sa 1 jeté ¢ mundur dhe sa shtd kérkuar nga aulorileti
kontraklues, cdhe nise furnizimet jang dorézaar né vendin e pranimii né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre 8shu
pezulluar nga autorileti kontrakiues.




17.3 Shpenzimet plotésuese qé jand shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do 1'i shiohen ¢mimit 18 kontralis,
Furnizuesi nuk do t& mar€ pagest & shpenzimeve plotésucse nése pezullimi #shti:

a) Zgjidhur né ményré 1€ ndryshme né kontraté; ose
b) Eshié i nevojshém pér arsye 1€ kushieve (& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢) Cshig i nevojshitm pér shkak 1€ ndonjé gabimi & Furnizuesit; ose

d) Eshed i nevojshém pér siguri & ekzekutimit & miré té konlralds ose (& ndonj€ pjese (& saj pérderisa nevoja ¢ tille
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.
174 Furnizues nuk do 8 keté (8 drejié pér shicsa né gmimin e kontratés pérveg nise ai ¢ lajméron autoritetin kontrakiues
brenda 30 ditésh pas pranimit 1 urdhrit pir @ pezultuar progresin e dorézimit se ka pér qgllim (& b ankesé pir 1a.
175 Autoriteti kontraktues, pas konsullimit me Furnizuesin, do & percaktojé alo pagesa plotsuese dhefose zgiatie (©
periudhés st realizimit q& do té hthen nga Furnizucs perkitazi me kélé ankest né ményrd @ dreji@ dhe @ arsyesitmce sipas
mendimit & autoriletit kontraklues,

17.6 Nésc periudha e pezullimit i wcjkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk Eshuié pér shkak & gabimiy (& Furnizuesit, Furnizues,
duke njofivar autoritetin kentraktues, mund & kérkojt (& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose (& ndérpresi
kontratén.

17.7 NE rastet kur procedura e dhinics ose realizimit & kontratds béhot e paviefshme pér shkak & gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Auloriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. Né rastet kur alo
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, ather# Autoriteti kontraktues mund (& refuzoje U béje
pagesal ose mund £ kihejé shumat g tashmé jang paguar, ni proporcion me réndising e gabimeve, parrcgullsive osc
mashtrimit,

17.8 Qeltimi i pezullimit 18 kontratés gshié qi (& verifikohet nése gabimel pErmbajyesore 18 supozuary si dhe parrcgullsits
apo mashtrimel kang ndodhur né (@ viérteté. Nése ato nuk mund {6 konfirmohen, realizimi i kontratés do 1§ rifillojé sa mé
shpejt g Eshté ¢ mundur, Gabimet pérmbajljesore ose parrcgullsite do (E jenit (& giitha shkelje t8 kontratis ose dispozitave
rregullative q@ rezultojné mga njé veprim ose mosveprim q€ shkakton ose g mund & shkaktojé humbje ng buxhetin ¢
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

t8.1 Furnizimet duhet U'i plotésojné specifikimet tcknike 1@ paraqitura né kontraté né (& gjitha aspektet dhe 18 jené konform
né (8 gjitha aspekiet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukiurat dhe krkesat tjern nié kontratg, 18 cilat duhcl &
mbahen né dispozicion 1 Autoritetit kontrakiues per qéllime identifikimi gjaté periudhiss sé realizimit 1& kontratis.

18.2 T€ gjitha pranimet teknike preliminare (8 parapara né KVK duhet (& béhen me kisrkes@ & dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin konirakiues. NE kérkesé do (& saktésohen matcrialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorzuara pér ki@ pranim sipag
kontratés dhe (& tregojé numrin e sasist dhe vendin ku do 18 bihet pranimi né ményrén ¢ duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specilikuara né kérkesé duhet 8 certifikohen nga autoriteti kontraklues se plotésojnié kérkesat pér k&ié pranim
para se (€ inkorporohen nié furnizime.

8.3 Edhe nésc materialet apo artikujt qé do & inkorporohen né furnizime ose ni prodhim (¢ komponentéve i do 1¢
furnizohen jang pranuar teknikishe ng kE1g menyré, ato prape mund 1€ refuzohen nése ndonjé kontrollim tjet@r zbulon
defekte ose gabime, dhe né k(@ rast ato duhet L& ndirrohen menjiéhers nga furnizuesi. Furnizuesit mund t°i jepet mundisia
Ut riparoé dhe Ci pérmirésoji materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kito materiale dhe artikyj do t& pranohen per
inkorporim n¢ lurnizime vetém nésc jané riparuar dhe jang pérmirésuar ng alé ményrs g€ 1€ jetd i kénaqur autoriteti
kontraktucs.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do 1€ sigurojé q@ furnizimet 18 dorézohen né vendin ¢ pranimit me kohé gé Ui mundésohet autoritetit
kontraktues t& vazhdojé me pranimin ¢ furnizimeve, Farnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plolésisht vishtirésig qé
mund Ui has€ nE kéte aspekd, dhe atij nuk do lejohet qé té paragesé ndonjé arsye pér vonesé,

19.2 Autoriteti kontraktues do (& ket & drejté g8 heri pas here 1€ inspekiojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentéd,
malcrialct. dhe mjeshtéring, dhe 1& kontrollojé pérparimin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit (& gfarédo artikulli g@
pergatitet, fabrikohel ose prodhohet pir Cu dorézuar sipas kontratis, né ményré q& (& pereakiojé nésc komponentét,
materialet dhe mjesht@ria kané cilising dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do i bighet nié vendin e prodhimit, fabrikimit, péreatitjcs
ose né vendin & pranimit apo né vendet g€ jané specilikuar né K VK.

19.3 Per qéllime L testimeve dhe inspektimeve (@ tilla, Furnizues do té:

a) I japt autoriletit kontraktucs, pirkohisisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostea ose pjesé pér testim, makina, paisjc,
vegla, puné, materiale, skica dhe (& dhina 18 prodhimit qé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) TE merrel vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;,
©) T japé awtoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe (& arsyeshme né vendin ku do & realizohen testimet,

19.4 Nésc pérfagisuesi | Autoriteti Kontraktues nuk éshie prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet qé,
pErveg nése ka marré udh&zim tjetér nga autoritcli komirakces, 1@ vazhdojé testimin, i cili do té konsiderohet sc Eshig birg
néé prezencén ¢ awtoritetit kontraktucs. Furnizuesi menjtheré do 11 dirgojé kopjet ¢ certifikuara si dubet (i rezultateve 1E




lestit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qent prezent giald testit, do Ui pranojis rezultatet e teste.

19.5 Nise komponentét dhe materialet i kané kaluar (cstel ¢ sipérpérmendlura, autorileti kontraktues do ta tajmiirojé
{urnizuesin osc ta miralojE certifikimin e furpizuesit lidhur me Kt

19.6 Nése autoriteti kontrakiues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezuliatet ¢ tesiil, sceili do Uia japé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i till&. Autoriteti kontraklues ose Furnizues mund s kiérkojni gé kéle 1este 18 pirsériten né
1€ njgjtat kushte dhe rrethana, osc nése ndonjéra palé kirkon, (& testohen nga njé ekspert i zgjedhur me manéveshje @
ndérsjellé. T€ gjitha raportet e testimit do Ui dorézohen autoritetit kontrakiues, i ¢ili do U} komunikojé rezultatet e kistyre
testeve pa vonest te furmnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do (€ jend pérfundimtare. Kostojit ¢ ri-lestimit do 18 bartet nga pala
piképamja e st cilds déshmohet se éshié gabim pas ri-testimit,

19.7 Gjag realizimit 1€ detyrave & (yre, autoriteti konteakiues dhe personat ¢ aulorizuar nga ai nuk do Ui shpalosin
personave 1€ paautorizuar informata lidhur me metodal e ndérmarrjes s¢ prodhimit dhe operimil, (& cilat informata i kang
marté gjaté inspektimit dhe testimit,

Neni 20 Parimet t& pérgjithshme (¢ pagesave

20.1 Pagesal do 1& bthen né Euro. Metoda dhe kushiet ¢ pagests ge duhet U'i behet Fernizucs sipas késaj Kontrate do te
specifikehen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhct te behen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do (& bithen né llogaring bankare 1& dhéné nit Pjesin
V., Identifikimi Financiar, i késaj kontrale qé e plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkeses pir
pagese, dubet (& pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né Hlogaring bankare,

20.3 Shumat dubet (& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data ng & cilén kérkesa ¢ pranueshme pér
pagesé &shié regjistruar nga depariamenti pérkai®s. Data ¢ pagests do € jet€ data né € cilén debitohet Hogaria ¢
institucionit. Kérkesa pér pagesié nuk do & Jjet€ ¢ pranucshme nése nuk plotésohen nj¢ ose mé shumé nga kirkesat
thelbiésore.

204 Periudha prej 30-ditgsh mund & pezullohet duke ¢ [ajmiruar Fumizuesin qf kérkesa pér pagesé nek mund 18
plotésohct sepse shuma nuk do L8 paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura ptrmbajijesorc ose scpse
ka déshmi & shpenzimi mund 1& mos jot@ legjitim, NE rastin ¢ fundit mund ¢ bghet nj¢ inspekiim i menjéhershim pir
géllim (& kontrollimeve tjers. Furnizues do (@ Japé sqarime, modifikime apo informata @ tiera brenda 15 ditésh pas
kitrkests. Periudha ¢ pagesés do 16 logaritet nga data né 1§ cilén éshts regjistruar kérkesa pir pagesé ¢ pérgatitur ni
minyrén e dubur,

205 Pasi q¢ té keté kaluar afali i fundil i ¢héné né Nenin 20,3, Furnizues mundet g&, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, & kérkojé interesin pr pagesé 8 vonuar me normé & re-zbritje qé zbatohel nga institucioni léshues i Kosovis nis
ditén e paré (& muajit ng 18 cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtal€ piki (& pérgindjcs. Interesi pér pagesé t& vonuar do &
zbatohet pér kohién q& kalon nddrmjet datis 8 afatit @& fundit 16 pagesés (nuk perfshihet) dhe dalés né (8 cildn debitohet
Hogaria e Autoritetit kontraktues {pérfshihet).

20.6TE gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhis sé dh#ng né Nenin 20.3 do i japin (& drejté Furnizuesit
g€ ose & mos e realizojé kontratén, osc ta ndérpres€ até, ne paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet (i dorézojié furnizimet ne pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do té Jené né pérgicgjisi
Furnizoesit deri n pranimin e tyre @ pirkohshim.

21.2 Furnizuesi do Ui paketojié furnizimet ashiy si¢ kérkohet pér & parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes si tyre
gjaté transporiit deri ng destinacionin e tyre, si¢ Ushté dhéné né kontraté, Paketimi duhet (8 Jjeté i mjafweshEm pér &
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ckspozimin n¢ temperatura ekstreme, kriptn dhe rénict gjats tranzitit dhe
mbajtjea né ambicnt 5 hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet Ui pérshiaten, nése éshié ¢ mundur, largésist s
destinacionit pérfundimtar & fumizimeve, dhe mundisist se mungests s& pajisjeve pir bartje & réndé né (@ gjitha pikat
gjalé transitil.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokementacioni brenda dhe Jashi& pakove duhet té jeng ng pajtim me kitkesat ¢ dhéna ni
ményré (€ hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q¢ mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

214 Asnjé {urnizim nuk do 1€ transportohet as (& dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furizuesi 1 keté pranuar urdhrin
¢ dortzimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do (& jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin ¢ pranimit 18 & gjitha
lurnizimeve dhe pajisjeve 1€ furnizuesit, q& Jané € nevajshme pér gisllime & kontralis.

215 Dortzimi duhet (8 konsiderohet se éshié béré atshers kur ka déshmi me shkrim gé Eshi¢ né dispozicion pér & dy palit
s¢ dortzimi i furnizimeve Bsié béré né pajtim me kushtel e kontratés,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do 1 pranohen derisa té jené realiziar verifikimet dhe testet e caktrara me shpenzime 18 Furnizuesit.
Inspekiimet dite testet mund (& realizohien para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhefose né destinimin final € mallrave,

22.2 Awtoriteti kontraktues, gjalé progeesit 16 dorézimit 1@ furnizimeve dhe para se (& merren furnizimet, duhet @ ketis
luging gé 1& urdhérojé ose & vendosé:




a) heqgjen nga vendi i pranimit, breada asaj kohe ose kohésh sig éshi specifikuar n urdhir, 16 1@ gjitha furnizimeve
tE cilat, sipas mendimit & autoritetit kontrakiucs, nuk jang n& pajim me koniratén;

b) =zgvendésimin ¢ tyre me furnizime & mira dhe & pérshtatshme;

¢) heqgjen dic ri-instalimin ¢ mirg & pajisjeve, pa maeré parasysh testet e miparshme € tyre ose pagesal e pjesshme
@ tyre, os¢ ndonjé instalim q2 lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér té cilin &stui pérgjegjés
furnizuesi, e q sipas mendimit & awloritetit kontraktucs nuk &shié ni pajtim me kontratén;

d} g€ puna e biéré osc mallrat ¢ dordzuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose qé fumizimet apo njié pjesé ¢ tyre nuk i plotésojné kérkesat ¢ kontratés.

22.3 Furaizuesi, sa mg shpejt gé gshué e mundur dhe me shpenzime (€ veta, duhet ' cvilojé defckiet ¢ specifikuara. Nigse
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do (& ketd 1 drejié (€ punésofé persona tjerd pér t'i
zbatuar urdhrat dhe (& gjitha shpenzimet q¢ jané pasojé ¢ késaj, apo qé do € shfagen pir shkak @ késaj, Autoriteti
kontraktues do 1’ zbrest nga paraté gé do (& paguhen ose (& cilat do & bishen obligim pér U'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimel & nuk jang {2 cilésisg s kérkuar do 8 refuzohen. Nji shenjé speciale mund t'u vendesel furnizimeve t&
refuzuara. Shenja nuk dubet 18 jeté e atille q& Ui ndryshojé ato, apo & ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet ¢
refuzuara furnizuesi do £'i heqé nga vendi i pranimil, nése kété ¢ kirkon awtoriteti kontraktucs, brenda njé periudhe qét ¢
saktéson autoriicti kontrakiues, dhe nése kjo nuk realizohct ato do @ higen me 1@ drejté me shpenzim dhe me rrezik @
furnizucsit. TE gjitha pundt q& perfshiiné materialet e refuzuara do 12 refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do (& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur jen€ dorézuar né pajlim me kontratén, Ui kend
kaluar n& ményré 1€ kénagshme testet e kirkuara, dhe (& Jen€ awtorizuar, si dhe 1§ jet¢ lshuar njé cortifikats ¢ pranimit ¢
perkohshém ose niése konsiderohet sc éshié léshuar.

23.2 Furnizuesi mund (& b&jé kiérkese, duke lajméruar autoritetin kontaktues, pér njié certifikaté 8 pranimit & perkohshém
atéherg kur furnizimet € joné & gatshme pér pranim @ pérkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit 1€ furnizuesit do (& veprojé sipas njériés nga kéto mé poshig:

- Ui lgshojé furnizuesit centifikatén e pranimit & pérkohshém me wjé Kopje piér Autoritetin kontraktues duke théng, nise
kjo Eshig e pérshtatshme, rezervat c tij, dhe perveg tjerash, edhe datén ng 4 cilén sipas mendimit 1@ tij jané perfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané 8 gatshme pér pranim & pérkohshém: ose

- 1€ refuzajé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ lij dhe duke specilikuar veprimin (& cilin, sipas mendimit & 4j ¢
kérkon Furnizucsi pér ta l8shuar certifikatén.

23.3 Nigse rrcthanat ¢ jashtézakonshme e bijné & pamundur q€ L& vazhdohct me pranimin ¢ furnizimeve giaté periudhis st
fiksuar pér pranim (¢ pérkohshem ose final, autoriteti kontraktues ¢ pergatit nj¢ deklaraté pér 1a viirtetuar pamundésing ¢
tillg, nésc &shié ¢ mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose ¢ refuzimit do (& pérgaltitet brenda 30
ditésh pas datés ni¢ (¢ cilén kjo pamundisi pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do @ nxisg shfaqjen ¢ kétyre rrethanave pér
(& cvituar obligimin ¢ paragitjes s€ furnizimeve ng njé gjendje (& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése auotoriteti kontraktucs nuk arrin ose 1& léshojé certifikatén e pranimit (& pérkohshém ose (& refuzofé furnizimet
breada njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t¢ konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén c fundit 18 asaj periudhe,
perveg né rastel kur certifikata e pranimit (& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté & pranimit pérfundimtar. Nise
furnizimet ndalen me kontraté n piesé, Furnizuesi do @ kel@ & drejte (€ bE]E kérkest pér certifikaté (6 vegants pér secilén
piesé.

23.5 NE raste ¢ dorézimit (& pjesshém, Autoriteti kontrakiues rezcrvon (@ drejtén pér (& dhing pranim 1€ pjcsshém e (@
pérkohsh&m.

23.6 Pas pranimil & pérkohshém ¢ furnizimeve, Furnizuesi | ¢monton dhe i heq struktvrat e pérkohshme dhe materialet qé
anuk kérkohen mé ptr pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratss. Ai gjithashiu do ¢ heqé ndonjé mbeturiné apo pengesé
dhe 1& béji ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit & pranimil si¢ kiérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci
24.1 Furnizuesi do t& garantojié qi furnizimet 8 jend (& reja, & papérdorara. (& modeleve @ fundit dhe t& perfshijé (& gjitha
pérmirésimet ¢ kohidve & fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nise kérkohet ndryshe né kontratd. Furnizuesi do t8
garantojé & asnjé nga furnizimet & mos kené defekt gt shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshiéria. Kjo garanci do
t& mbetet e viefshme né até ményré i saki@sohet né K VK.
24.2 Furnizuesi do 18 jetd pirgjegjés pér ménjanimin c defekteve, ose démeve ni ndonjé pjest & furnizimeve (& cilat mund
(& paragiten, apo & ndodhin gjat# periudhés sé garancisé dhe 18 cilat:

a}  rezultajng nga pérdorimi i materialeve defektive, mijeshtérist sé gabueshme ose dizajnit jo t& mirg nga Furnizuesi;

ose

b) rezullojni nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesil gjal€ periudhs sE garancisé; ose

¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi (& berd nga Awtoriicti kontraktues osc né emir 18 tif.
24.3 Furnizuesi me shpenzime 18 veta do (a pérmirésojé deleklin ose démin sa mé shpeijt gt kjo t& mund 8 praktikohet.
Periudha ¢ garancist pér 8 gjithd artikujt ¢ ndérruar ose @ riparuar do @ fillojé pérséri nga data né té cilén Sshie birg




ndérrimi ose riparimi sipas vierésimit t& autoritetit kontraktues. periudha ¢ garancisé do (€ vazhdohet velém per alé pjesé (@
{urnizimeve q& Eshié ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.
24.4 Nigse shlaget ndonjé defeke ose ndodh ndonjié dém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti kontrakiues do o lajméroji
k Furpizuesin. Niése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé diémin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor (&
parapart né njoftim, awtoriteti kontraktees mund &:
a) & korrigjojé defektin apo démin veld, osc & punésoji diki tetér pér ta béré punén ni rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesil, né & cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritel nga paraté qé duhct 1@
puguhen ose garancitd qé mbahen prej Furnizuesit ose nga & dy;
b)  né rast se nuk ka sasi & dubur ose asnjé garanci nuk shié cfektive kérkoni q¢ & merrni shumén e duhur nga
Furnizucsi; ose
c) 18 ndirpresé kontratén.
24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike, Nosc kohézgjatja ¢ perindhis s8
garancisé nuk @shié e specifikuvar, ajo do t8 jewd 365 dité. Periudha ¢ garancist do 1€ fillojé n€ dagn ¢ pranimit (§
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen ng kontralg, do @ jepen nié pajtim me (€ dhénat ¢ parapara né K VK. Furnizuesi
do I& mars pirsiplr 1 realizojé ose t¢ organizojé realizimin ¢ mirémbajties dhe 18 riparimit 8 furnizimeve dhe 1@ 5igurojé
shpejt pjesét rezervie, KVK mund 18 saktésojné & Furnizuesi (8 sigurojé ndonjé ose t¢ gjitha materialet ¢ méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet q# kang @ bijnis me pjesét rezervis q€ i prodhon apo i distribuon Furnizugsi:

4} pjesttrezervi (@ cilat Autoriteti kontrakies mund (& vendosé i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar ¢ ky vendim
nuk do ta lirojé Fuenizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b)  né rast & ndérpreries sé prodhimit 1 pjestve rezervi, duhet (@ lajmérohet paraprakishl Autoriteti kontrakiucs pér
Ui mundBsuar g€ (& blejé pjesét o kéckuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pieséve
rezerve, atse kigrkohen dhe kur kérkehen do Ui sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé,

Nent 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit (& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé teptr se njé periudh&, pas skadimit (¢ periudhés 58
fundit, dhe atéheré kur (¢ jeng zgjidhur 1 gjitha defektet apo démet, autoriteli kontrakiues do Ui téshojé Furnizuesit nji
certifikaté 1€ pranimit pérfundimiar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur datén né (& cilén Furnizuesi i ka
plotéstar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré (& (ille ¢ autoriteti kontraktues 8 jeté i kénagur. Certifikata (inale ¢
pranimit do 1€ léshohet nga autoriteti kontraktues breada 30 ditésh nga skadimi i periudhs s garancisé ose menjisheré pasi
riparimet eventuale q& jand kérkuar sipas Nenit 24 1@ Jen€ pEriunduar ng minyré @ Gllé g& @ jed i kéénaqur auloriteli
komirakiucs.

26.2 Kontrata nuk do 1€ konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa 18 jeid nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa (& konsiderohet se kjo #sh(e nénshkruar nga autoriieti kontrakiues.

26.3 Pa maré parasysh [Sshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhc autoritefi kontraktues do (& mbeten &
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para lEshimit 1& centifikaiés ptrfundimtare (& pranimit dhe {8
cilat kang mbetur € parcalizuara né kohén kur léshohet certifikata peérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
t& iilta do té piércakiohen duke fu referuar dispozitave 1& koniratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin (& shlyejt ndonjié nga obligimet ¢ veta me koniraté,
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do (& ket# @ drejie pir kéilo kompensime:
a)  démet; dhefose
by ndérprecjen ¢ kontratés,
27.3 Pérveg masave t8 sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund (& jeni:
a}  déme t& pergjithshme; ose
b)  déme té likeidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do (& zbatohen
duke u zbritur nga shumat gé duhet i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagest nga siguria,

Neni 28 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontrakiues

28.1 Autoriteti kontraktues mundel qg, pasi t'i Jjape Furnizuesit 14 dité paralujmérim, @ ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastel ¢ méposhime:

a)  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin 1 realizojé obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate;




b) Furnizuesi déshton ngé pérmbushjen brenda ofé afati 1€ arsyeshém € paralajmérimit (& dhéng nga autorited
kontraktues g kérkon nga ai 1& cvitojé ndonjié neglizhenct apo déshtim piér (& realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés, dhe (€ cilat ndikojné né ményré serioze nié realizimin e dubur die me koh& 8 puntive;

c} Furnizuesi refuzon ose Eshié neglizhent né realizimin ¢ wrdhrave administrative 68 dhiina nga autorileti
kontraktues;

d) TFurnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa awtorizim nga Autoritet kontraktucs;

¢)  Furnizuesi falimenton ose Eshté duke u mbyllur; punét ¢ tij jang duke u administruar nga giykatat, ka hyré nig
marréveshje me Kredituesit, ka pezulluar aklivitelet biznesore, © nignshirohet procedurave ligjore lidhur me ato
cEshtje, ose &shig né ndonjé situalé analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme e paraparé ng
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

) Furnizuesi &shie dénuar per njé shkelje qé ka té béjié me sjellien profesionale, pérmes njé giykimi qi ka fuging ¢
res judicata;

g)  Furnizucsi Eshié shpallur fajlor per sjcllje té rindé (& keqge jo profesionale 18 déshmuar me gfarédo mijeti 1@ cilin
mund (a vértetoj Aultoriteti kontraktucs;

h)  Furnizuesi i Eshté nénshiruar njé giykimi q¢ ka forcin e res judicara pér mashteim, korrupsion, pérfshirje ng
ndonjé organizalé kriminale ose ndonjé aktivitel jetér ilegal g¢ i démton intercsal financiare (& Komuniteteve;

i)  Furnizuesi , pas njé procedure tjet@r 18 prokurimit ose procedure (& dhinics sé njé granti té financuar nga buxheti i
komunitetit, ¢shté deklaruar se ka béré shkelje serioze té konirats pér mosrealizim (€ obligimeve (& veta
kontraktuese;

J} 1€ giitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime ng personalitetin ligjor, natyrén osc kontrollin e
Furnizucesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

k) shlaget ndonjé paaftési Yetér ligjorc & i pengon realizimit & kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin (& japé garancini ose sigurimin e kifrkuar, ose nise personi qé ¢ jep garancing apo sigurimin
mé (& hershém (€ kérkuar né kontratén e lanishme nuk gshi ni gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do L& behet pa paragjykim ndaj (& drejlave apo mundésive ljcra 18 Autoritetit kontrakeues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autorileti kontrakiues, pas késaj mund (€ nénshkruajé ndonjé kontraté jeldr me njé pald § treté né emir (&
Furnizuesit. Detyrimi @ Furnizuesit pér t& shiyré pérmbushjen dubet (& pushojé sé ckzistuari menjéheré pas ndérpreries,
pavarisisht nga detyrimet q¢ mund (& jené paragitur tashmi,

28.3 Autoriteli Kontraklues, pas 1éshimit t& njollimit & ndiérprerjes sié kontratés, do ta udhizojé Furnizuesin qé @
ndérmarré hapa (€ menjéhershém pér ta péembyllur ckzekutimin e furnizimeve né ményré & shpgjt& dhe (€ rregullt dhe pér
Ui zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 NE rast (& ndérprerjes, autoriteti konteaktues, sa mé shpejt g & jets ¢ mundur dhe n@ prani & Furnizucsit ose (&
pérfagisucsve (& tij ose duke u béré atyre thirtjen e dulur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punts
st realizuar dhe (€ bEjE rexhistrimin ¢ materialeve (€ furnizuara dhe (& papérdorura, Do 1& pérgatitet edhe njé deklaratd ¢
parave q¢ duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave qE 1 ka borxh Furnizuesit Awtoritetit kontraktues né datén e ndérprecjes
s¢ kontratis.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do 18 jetd i obliguar 18 bijE pagesa tjera pér Furnizuesin derisa & jeng pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti Kontraktues do (& kel 18 drejté (& marrd nga Furnizuesi koston ckstra, nése ka, 1& furnizimeve
ose do & paguajé shumén g€ dubet 1 paguhet Furnizuesit para ndéeprerjes sé kontratés.

28.6 Nésc Auloriteti kontrakiues ¢ ndérpret kontratén, ai do 18 keld 1@ drejle 1€ marré nga Furnizuesi humbjetl @ i jané
shkaktuar nén kushtel ¢ kontratés t& parapara néé Nenin 2 18 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizucsi . pasi ¢ ka parafajmiruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin Ui paguajé Furnizucsit shumat g duhet € paguhen ni ndonjé certifikaté (€ léshuar nga persont i
aulorizuar pas skadimiy 1€ afatit & fundit.

- vazhdimisht nuk arrin €' plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve 8 pérséritura; osc

- ¢ pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, osc ndonjé piesé (& tyre, pér mé tepér se 180 dig, pér arsye qé nuk jang
specifikuar né kontraté ose gé nuk mund O'i atribuohen Fugnizuesit.

29.2 Ndérpretja do 1 bEhet pa paragjykim pér ndonji 1@ drejté apo autoritet tjetér sipas konlratés s¢ Autoritetit kontrakiues
dhe Furnizuesit.

29.3 NE rast 18 ndérprerjes sipas paragralit (a) dhe (b) tc Seksionit 29.1 , Autoriteti kontrakies do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém q& mend t' jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béei mosrespektim ose shkelje @ obligimeve (& saj sipas kontralés nisse reakizimi




i obligimeve € tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madbore qé shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi.

302 Pér géllime 1€ kétij Neni, termi “forcé madhore" do 1€ thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylliet e objektit ose
grregullimet tiera industriale, veprimet e armikut publik, Ieftiirat gofshin (& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastel ¢
dhunés, epidemits, méshqitjet ¢ 1okés, Wrmetet, shtrfngatat, vetitima, virshimet, erozionel, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje (jetér ¢ ngjashme e paparashikuar g @shi pertej kontrollit (& paléve dhe nuk mund 1 piérballohet as me
kujdesin e duhur,

30.3 Pa marré parasysh dispozilat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do 1§ jeté i detyruar 8 heqé doré nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak 18 shkeljes nisse, dhe deri né até masé sa, vonesa e lij ¢ realizimit
os¢ menyré tjetér dishtimi pér 1€ realizuar obligimel ¢ 1ij me kontraté csheé rezultat i njé ngjarjeje € forcés madhore.
Giithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Nencve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t€ jeté i detyruar té paguaj
interes piér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje (@ kontratés, nése dhe deri né
alé mast sa vonesa ¢ Autoritetit kortraktues ose Hoj (fetér i dishtimit pér € kryer obligimet ¢ tij éshté rezultat i forcds
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e foreés madhore ka ndodhur ¢ cila mund & ndikojé né realizimin ¢
obligimeve & saj, meajthert do ta lajmércjé palén tjetér, duke dhéné & dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen ¢
mundshme dhe clektin g€ kant gjasa ta kené methanat. Pérveg nise udhézohet ndryshe nga auwtoriteti kontrakiues me
shkrim, Furnizuesi do (& vazhdojé 11 realizojié obligimet e tij sipas kontraiés pérderisa &shié mjaft prakiike, dhe (&
angazhojé & gjitha mjctet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim q€ ngjarja e forcés madhore & mos e
pengoji alé gjalé punés, Furnizuesi nuk do (8 zbatajé miete (€ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta bEje ke nga
autoriteti kontrakucs

30.5 Nese Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit (& urdhrave & autoritelit kontrakiues ose ginE pérdorimit 18
mjcteve allernative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do (€ certifikohet nga autoriteti kontraktucs.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palte duhet '] b&jné & gjitha pérpjeke per & zgjidhur né ményrs migésore 1€ gjitha mosmasréveshjet q& mund (&
ndodiin ndérmjet tyre. Sapo @ shiaqet ndonjé mosmartGveshje, palit do ta lajmérojnié njéra tjetrtn me shkrim pér
géndrimet e Lyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qt ata koasiderojné se &shié ¢ mundshme. Nése cilado palé ¢
sheh @ dobishme, palit do (¢ takohen dhe 18 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér
zgjidhje migEsore brenda |5 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet per arritjen e kisaj zgjidhicie do (& joig 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjckja pér & arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshion & pirgjigjet me
koht ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do 1& jené & lira 18 vazhdojn€ né fazén ¢ ardhshme @ procedurss sé
zgjidhjes s€ mosmarrveshjes duke c lajméruar tjetrén.

31,2 Nise procedura e zgjidhjes migisore té mosmarréveshjes déshion, palét mund & merren vesh (& pérpigen (& pajiohen
pErmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nise nuk mund 18 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit 18 proceduriss
sé pajtimit, secila palé do (& kelé 8 drejlé 18 vazhdojé né fazén ¢ ardhshme (& pracedurds st zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore

32.1 Nése nuk nund & arribet zgjidhje brenda 30 digsh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje 18
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

2)  ose vendim nga gjyqi; ose
b)  kurde qe palét pajlohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit t¢ kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén c zgjidhjes se mosmarrdveshjes, gjvkata apo
arbitrimi.




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratids: 621-22-12771-1-3-6/C687

KVK né vijim do & plotésajné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato 1€ KPK.

[Udhézimer pér plotésimin ¢ KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1¢ pérmendura piér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ Pergjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Zgjidhjae
mosmarréveshjes me
procedure gjygésore

Pérshtkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés gt jané né fugi do (& zbatohen pér (& gjitha céshtjet qé
gjuha nuk mbulohcn nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do té& jeté gjykata
pérkalése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuhet zyrtare sipas Ligjit ne fugi.
- - . NA
Siguria ¢ ckzekutimit 21
C 10.1 NA
Sigurimi
- . I eshie deri me date 20.12.2022,
Programi i ekzekutimit
Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 Obligim i OF.
doganore
Patentat dhe licencat 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 i KPK]
Cilésia e furnizimeve 18.2 Sipas standardeve Europiane ge parashilen per furnizime te tilla,
Inspektimi dhe testimi 19.2 Menagjer i projektit nga AK eshte: Flurim Krasnigi
Menagjer mbikqgyres i kontrates nga AK eshte: Selim Kryezin
Menagjer i projektit nga OF eshte:Sejdi Salihu
Pagesa 20.1 Do te behen ne perfundim te projekiit me nje raport te menagierit te
projektit dhe raport te pranimit te mallit- te komisionit te cakiuvar nga
ZKA-ja ¢ Komunes s¢ Dragashit.
Dorézimi 21.3 Do te belet ne K.K. Dragash-objekti i shtepise se Kultures
Obligimet ¢ garancionit 24.1
24.5 [Specifikoni ndonjé obligim shiesé sipas garancisé]
Shérbimet pas shitjes 25.1 [{epm dgra_,ret e .sherl?mn{ pas shitjes gé -be.r*mzues: drihet"rf sigurof dhe
- pércakiof raportin e sigurisé sé ekzekutimit (& caktuar pér kété aktivitet]
o 3.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisd sé
Zg|{clhja migésore ¢ Drejtésisé
mosmarréveshjes
32.1 [shéno te dyja]

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilal mund & lindin gjaté
ekzekulimil s¢ kEsaj kontrate dhe se nuk @shié e mundur @ zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do 18 dorézohet né Gjykatén Themelore né
Prishtingé - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me




ligjin né Kosové.
ose

b) kurdo qge palét pajtohen, ¢do mosmaréveshje ndérmjet paléve (& cilat
mund & lindin gjaté ckzckutimil sé kisaj kontrate dhe se nuk 8shig ¢
mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohel nié arhitrazh té
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té
Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare & Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




Furnizimi me paisje per nxemjen gendrore ne shtepine e Kultures - K.K. Dragash

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

PershXrimi | punimeve Njesia | Sasia Cn;}r:sli;::er ler}::j;c:{tll me
SPECIFIKIMI
Fyrnizimi me energji elektrike per giller me kabllo | | o .50 315.00
AL 4x35 mm
2[Kanal plastike per vendosjen e kabllos m’ 33 2.00 76.00
3|PF kabtilo per takzim m' 42 4.50 189.00
4 Sigurese dhe material i imet per kygje ne orman komplet 1 156.00 150.00
Firnizimi T paripes Clerkulltese OHT 50-1707750
Per katin e2 cop 1 550.00 550.00
Furnizimi i pompes Gerkulluese OHI 50-140/220
Per Sailen epKuItzres dhe Perdhesa cop 1 450.00 490.60
Furruumr i pompes Qerkulluese 32-80/180 Per cop 1 165.00 165.00
Katin 1
8|Ventil Sferik 1 1/2 cop 8 33.00 264.00
9[Ventil me Holander 1 1/2 cop 2 38.00 76.00
0|Ventil Sferik 1 1/4 cop 4 30.00 120.00
1iVentil Jokthyes 1 1/2 cop 2 35.00 70.00
2|Filter 1 1/2 Lop 2 33.00 66.00
Filter 1 1/4 cop 1 30.00 30.00
Kelektori shparndares Furnizim ghe kthim i
4|ndertuar nga elemetet prej 2" me an te T,D.N, komalet 2 120,00 240.00
Kthesa e tj
Ormani Elektrik per komadim te pompava
qark}xlluese knmpl.et me te gjitha paisjet komplet 1 180.00 180.00
percjellse per leshim veg e veq te pampave ap
pung bl
6[Ena ekspanduese 200 titra cop 1 150.00 150.00
Furnizimi_me Glykaol per ngrohje gendrore ke 4001 2.00 800.00

TOTALI ME TVSH

3,931.00
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Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova / Republic of Koesovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Muaicipality

OZ - Kryetari i Kml;uniés
Nr. ‘M//c) ;5 0865?/?'2.
D1.25.11.2022
Dragash

Kryetari I Komunes,n& bazé & nenit 13 18 Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés s€ Kosoviss nr, 28/2008), st dhe ne pajtim me neain 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOL, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrates per # 158 Furnizimi me paisje per
nxemjen gendrore ne shtepine e Kultures - Dragash me numér identifikues: 621-22-12771-1-3-6, dhe
nr, te mbrendshem 621-2022-158-136.

Flurim Krasnigi -caktohet menagjer I kontrates,
Selim Kryeziu -Mbikgyres I drejleperdrejt I menagjerit e kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili dubet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te

kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Mcnagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten e nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Q
Y
G

ey 9240

Yendimi u dérgohet:menagjeiit (e projekiit,
Mbikqgyresit tc kontrates,
Zyres se Prokurimil,
Drejlorit le Drejlorise perkatese,
Arkivil te Komunes(kryetarit),

Ty




